АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
Красноярского района Астраханской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.01.2019 г.                                                                                     №  11
с.Джанай

Об утверждении плана основных мероприятий
по реализации Стратегии противодействия экстремизму
в Российской Федерации на период до 2025 года
на территории МО «Джанайский сельсовет» в 2019-2020 г.г.

В соответствии с планом мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года. Утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 28.11.2014 № Пр-2753.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить план основных мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации на период до 2025 года на территории МО «Джанайский сельсовет» в 2019-2020 г.г.
        2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде и на официальном сайте администрации МО «Джанайский сельсовет» http://mo.astrobl.ru.dzhanajskijselsovet.
        3. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава  МО «Джанайский сельсовет»                                 С.Я.Джуманов

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
муниципального образования
«Джанайский сельсовет»
                        от  11.01.2019 г.  № 11

План
основных мероприятий
по реализации Стратегии противодействия экстремизму
в Российской Федерации на период до 2025 года
на территории МО «Джанайский сельсовет» в 2019-2020 г.г.
	№
	Наименования мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

В сфере государственной национальной политики
	1
	Проведение мониторинга
Состояния межнациональных
(межэтнических) и межконфессиональных отношений, социально-политической ситуации и раннего предупреждения межнациональных конфликтов  в МО «Джанайский сельсовет»
	Постоянно
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»

Районный отдел образования МО «Красноярский район»

Районный отдел по молодежной политике и спорту МО «Красноярский район»
	Без финансирования

	2
	Привлечение духовных и религиозных лидеров, формирующих общественное мнение, к процессам выхода из межнациональных (межэтнических) конфликтов, в том числе к переговорам в качестве представителей «народной дипломатии», а также в качестве наблюдателей и гарантов соблюдения и выполнения достигнутых соглашений
	В случае возникновения межнациональных конфликтов
	Администрация МО «Джанайский сельсовет
	Без финансирования

	3
	Приобщение представителей различных национальностей к совместному празднованию знаменательных и памятных дат истории
России и региона, а также традиционных народных и религиозных праздников
	Постоянно
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	Без финансирования

	4
	Проведение совещаний с главами сельских поселений по вопросам предупреждения межнациональных конфликтов, обеспечение эффективной работы системы и профилактики экстремизма на национальной почве
	Ежегодно
	МО «Красноярский район»
	Без финансирования

	5
	Проведение мониторинга информационного пространства на предмет публикаций по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений
	Постоянно
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	Без финансирования

	6
	Тиражирование и распространение информационно- -пропагандисткой продукции по профилактике экстремизма среди населения, в том числе молодежной среде
	В течении года
	Отдел по молодежной политике и спорту администрации МО «Джанайский сельсовет»
	Без финансирования

	7
	Размещение в печатных средствах массовой информации (далее – СМИ) материалов про профилактику экстремизма
	В течении года
	Отдел по молодежной политике и спорту администрации МО «Джанайский сельсовет
	Без финансирования

	8
	Содействие информационному освещению в СМИ тематики противодействия экстремизму в МО «Джанайский сельсовет»
	В течении года
	МУ «Редакция «Красноярский вестник»

Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	Без финансирования

	9
	Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, в том числе в формате круглых столов и конференций с участием представителей органов местного самоуправления, правоохранительных органов, СМИ общественных национально-культурных организаций по предупреждению и нейтрализации сепаратистских настроений. деструктивных межнациональных и межконфессиональных отношений, а также формированию положительного восприятия населением государственных инициатив на совершенствование мер в сфере противодействии экстремизму
	В течении года
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	Без финансирования